



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3058)

środa, 10 października 2012 r.

Z MAGISTRATU

SĄ PLANY DLA MŁYNÓWKI

Podczas dzisiejszej sesji (10 października, środa) radni uchwalili dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla Młynówki Królewskiej: „Młynówka Królewska – Zygmunta Starego” oraz „Młynówka Królewska – Filtrowa”. Umożliwi to zachowanie terenów zielonych, a także realizację inwestycji związanych z realizacją parku jak np. ciągi piesze, elementy małej architektury i konieczna infrastruktura techniczna. Dziś odbyło się także pierwsze czytanie pozostałych planów dla tego obszaru – „Młynówka Królewska – Zarzecze” oraz „Młynówka Królewska – Grottgera”.

Młynówka Królewska to lubiane miejsce wypoczynku wielu krakowian i ważny element systemu zieleni miejskiej. W związku z dużą presją inwestycyjną w tym obszarze miasto podjęło szereg działań by ochronić rekreacyjne tereny w bezpośrednim sąsiedztwie Młynówki. Z uwagi na to, że jest to spory obszar rozciągający się od Mydlnik do Al. Słowackiego postanowiono objąć Młynówkę czterema miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego: „Młynówka Królewska – Filtrowa”, „Młynówka Królewska – Zarzecze”, „Młynówka Królewska Zygmunta Starego”, „Młynówka Królewska - Grottgera”. Uchwalenie planów pozwoli na zachowanie terenów zielonych, a także na realizację inwestycji związanych z realizacją parku jak np. ciągi piesze, elementy małej architektury i konieczna infrastruktura techniczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

SUPERBOMBARDIER JUŻ KURSUJE

Dwa dni po oficjalnej prezentacji, najnowszy tramwaj Bombardier wyruszył na regularne kursy po Krakowie. Pasażerowie chwalą sobie szczególnie komfort jazdy oraz nowoczesne rozwiązania zastosowane wewnątrz pojazdu.

Najnowszy tramwaj Bombardier NGT8 od soboty, 6 października rozpoczął regularne kursowanie po Krakowie. Obecnie na trasie linii nr 14 (z Bronowic do Mistrzejowic) jeżdżą 4 takie pojazdy.

Z nowoczesnego tramwaju zadowoleni są szczególnie mieszkańcy Nowej Huty. „Dzwoni do nas wielu pasażerów z takich osiedli jak Mistrzejowice czy Piastów, którzy

chwałą sobie komfort podróżowania nowym Bombardierem. Zadowoleni są z niskiej podłogi, która ułatwia wsiadanie i wysiadanie oraz z nowoczesnych rozwiązań wewnątrz pojazdu” – informuje Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.

Przypomnijmy, że najnowszy Bombardier ma prawie 33 metry długości i w porównaniu do obecnie kursujących tramwajów w Krakowie jest o ponad 6 metrów dłuższy. Jednocześnie w tramwaju może podróżować 290 osób, w tym 77 na miejscach siedzących.

Obecnie kursujące po Krakowie Bombardierey NGT8 to pierwsza partia z 24 wagonów zakupionych przez MPK SA w ramach unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej - etap II”. Dzięki temu większą część kosztów tych tramwajów, prawie 60 proc. pokryła dotacja z unijnych funduszy.

Kolejne wagony będą docierały do Krakowa sukcesywnie. Prawie połowa z zamówienia trafi do naszego miasta już do końca tego roku. Ostatecznie wszystkie 24 nowoczesne Bombardierey dotrą do Krakowa do połowy 2013 roku. Wtedy po torowiskach naszego miasta będą kursowały łącznie 74 Bombardierey, a ponad połowa wszystkich tramwajów będzie dysponowała wejściem niskopodłogowym. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH NAUCZYCIELI

249 nauczycieli (w tym 75 zajmujących stanowiska kierownicze) otrzymało wczoraj (9 października, wtorek) Nagrody Prezydenta Miasta Krakowa za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w 2012 r.

Nagrody otrzymali nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach, szkołach i innych placówkach oświatowych. Do udziału w uroczystości zaproszeni zostali m.in. Małopolski Kurator Oświaty - Aleksander Palczewski, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – Małgorzata Jantos, członkowie Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, przedstawiciel Kurii Metropolitalnej oraz przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Nauczyciele otrzymali nagrody m.in. za osiągnięcie wyróżniających wyników w pracy nauczycielskiej zarówno z uczniami szczególnie uzdolnionymi jak i z uczniami o szczególnych potrzebach edukacyjnych; aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez dla uczniów i środowiska lokalnego; zaangażowanie we współpracę z rodzicami uczniów.

Przy przyznawaniu nagród dyrektorom szkół brano natomiast pod uwagę m.in. kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole; dbałość o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, właściwy dobór programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym; racjonalne i oszczędne planowanie i wydatkowanie środków budżetowych oraz racjonalne pozyskiwanie i wydatkowanie środków pozabudżetowych; pracę na rzecz oświaty na terenie dzielnicy lub całego miasta.

Dodatkowe informacje o nagrodzie i laureatach dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

OBŁAWA ZAPREZENTOWANA W KRAKOWIE!

We wtorek, 9 października, w krakowskim kinie Kijów.Centrum odbyła się ogólnopolska premiera najnowszego filmu Marcina Krzyształowicza *Obława*. W wydarzeniu wzięła udział plejada najlepszych polskich aktorów m.in.: Marcin Dorociński, Maciej Stuhr, Sonia Bohosiewicz i Weronika Rosati. Film trafi do kin w całej Polsce już za tydzień – w piątek 19 października. Koproducentem *Obławy* jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Obława to trzymający w napięciu, nowocześnie skonstruowany wojenny thriller Marcina Krzyształowicza. To zrealizowana na serio, z poszanowaniem realiów historycznych, polska wariacja na temat *Bękartów wojny* Quentina Tarantino.

Autorem zdjęć do *Obławy* jest Arkadiusz Tomiak (*Zero, Daas, Symetria, Kołysanka*), scenografię opracował Grzegorz Skawiński (*Cisza, Katyń, Generał. Zamach na Gibraltarze*), za kostiumy odpowiedzialna była Magdalena J. Rutkiewicz (*Boisko bezdomnych, Róża*), za charakteryzację Ewa Drobiec (*Śluby panieńskie, Róża, Pułkownik Kwiatkowski*), dźwięk przygotowali Piotr Domaradzki (*Ostatnia misja, Rysa, Egoiści*) i Bartosz Putkiewicz (*Sala samobójców, Trick*), a montaż Wojciech Mrówczyński (*Pręgi, Galerianki*) i Adam Kwiatek (*Czas surferów*).

Zdjęcia do wojennego thrillera Marcina Krzyształowicza rozpoczęły się 15 listopada 2011 roku i trwały do 20 stycznia 2012 roku. Kręcono m.in. w Rytrze w Beskidzie Sądeckim oraz Słomnikach pod Krakowem.

Producentem *Obławy* jest Skorpion Arte (*Ki, Księstwo*), a koproducentami Krakowskie Biuro Festiwalowe, Telekomunikacja Polska, ORKA Studio Postprodukcyjne oraz Non Stop Film Service. *Obława* jest współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.

Dystrybutorem najnowszego filmu Marcina Krzyształowicza jest Kino Świat. Film trafi do kin 19 października. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW W MONACHIUM

Dziś (10 października) zakończą się targi EXPO REAL 2012 w Monachium - największe i jedno z najbardziej prestiżowych targów nieruchomości i inwestycji. Nie zabrakło tam także Krakowa, który uczestniczy w monachijskich targach od 12 lat. Podczas tej prestiżowej imprezy nasze miasto promowało projekt Kraków - Nowa Huta Przyszłości i ofertę inwestycyjną.

EXPO REAL 2012 to nowoczesna impreza przyciągająca każdego roku wystawców, inwestorów i szerokie grono specjalistów z dziedziny szeroko rozumianego rynku nieruchomości.

Istotnym elementem obecności Krakowa na targach była promocja projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości” wraz z wynikami konkursu na ideę zagospodarowania przestrzenno-gospodarczego wschodniej części Krakowa. W ramach wsparcia rozwoju Nowej Huty promowane były też oferty nieruchomości Arcelor Mittal i Agencji Rozwoju Miasta Kraków-Wschód.

Prezentowana była również bogata oferta inwestycyjna miasta, m.in. nieruchomość przy ul. Karmelickiej pod zabudowę usługowo-mieszkaniową, nieruchomość przy ul. Starowiślniej przeznaczona pod hotel, kamienice przy ul. Stradomskiej i Małym Rynku, a także projekty PPP – hala sportowa Cracovia, parking podziemny pod Pl. Biskupim czy parking „Olimpijka” u zbiegu ulic Dietla/Wielopole/Starowiślna.

Kraków prezentował się na nowocześnie zaaranżowanym stoisku, wyposażonym w multimedialne środki przekazu. Kolorystyka stoiska nawiązywała do logotypu towarzyszącego działaniom z zakresu promocji gospodarczej Krakowa „KRK2B”.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WIZYTA PRZEDSTAWICIELI STOWARZYSZENIA ACES W KRAKOWIE

W dniach 11-14 października nasze miasto odwiedzi delegacja najwyższych przedstawicieli Stowarzyszenia ACES Europe. Wizyta ma związek z końcową fazą ubiegania się przez Kraków o tytuł „Europejskiej Stolicy Sportu 2015”.

Podczas wizyty goście będą zwiedzać najważniejsze krakowskie obiekty sportowe m.in. stadiony miejskie Cracovii i Wisły Kraków, Tor Kajakarstwa Górskiego przy Kolnej, a także realizowaną w Czyżynach Halę Widowiskowo-Sportową.

W programie wizyty jest konferencja prasowa zaplanowana na piątek, 12 października, na godzinę 12.00 w Pałacu Krzysztofory. Wezmą w niej udział między innymi Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa, oraz Gian Francesco Lupatelli, Prezydent Stowarzyszenia Europejskich Stolic Sportowych. W konferencji będą też uczestniczyć krakowscy olimpijczycy, medaliści XII Mistrzostw Europejskiej Federacji Spadochronowej oraz zdobywcy klubowego Pucharu Europy w szpadzie.

Wizyta przedstawicieli ACES jest związana z końcową fazą ubiegania się przez Kraków o tytuł „Europejskiej Stolicy Sportu 2015”. W finale o to ten honorowy tytuł nasze miasto zmierzy się z włoskim Turynem. Kraków zgłosił swoją kandydaturę do tytułu w 2011 roku.

Warto wiedzieć, że Europejska Stolica Sportu to honorowy i prestiżowy tytuł nadawany europejskim miastom, ustanowiony przez Komisję Europejską oraz Europejskie Stowarzyszenie Stolic Sportowych (ACES). Dotychczas tytuł ten otrzymały: Madryt (2001), Sztokholm (2002), Glasgow (2003), Alicante (2004), Rotterdam (2005), Kopenhaga (2006), Stuttgart (2007), Warszawa (2008), Mediolan (2009), Dublin (2010),

Walencja (2011). Sztambuł jest Europejską Stolicą Sportu 2012, natomiast Antwerpia otrzymała tytuł w roku 2013 a Cardiff w 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KSIĄŻĘ ALBERT ODWIEDZI KRAKÓW

W czwartek, 18 października Kraków odwiedzi Książę Monako Albert II wraz z Księżną Charlene. W programie wizyty będzie m.in. spotkanie z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim.

Z uwagi na wymogi bezpieczeństwa związane z tego rodzaju wizytami, konieczne jest wprowadzenie pewnych ograniczeń w pracy budynku Magistratu przy placu Wszystkich Świętych:

- w godzinach od 10.00 do 12.00 zamknięty zostanie Dziennik Podawczy oraz kasa na parterze. Dokumenty będzie można składać w pozostałych budynkach UMK, w których działają dzienniki podawcze,
- w godzinach od 9.00 do 12.00 wejście do Urzędu Miasta Krakowa będzie możliwe wyłącznie od ulicy Poselskiej. W tym czasie gabinet Prezydenta Miasta oraz jego Zastępców (z wyjątkiem gabinetu Zastępcy Prezydenta Tadeusza Trzmiela) będą zamknięte zarówno dla gości zewnętrznych, jak i dla pracowników urzędu. Dojście do pozostałych pokoi urzędników będzie możliwe wyłącznie od strony dziedzińca wewnętrznego,
- w godzinach od 9.00 do 12.00 przejście przez hol kamienny będzie zamknięte. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SPALARNIĘ WYBUDUJĄ KOREAŃCZYCY

Południowokoreański gigant budowlany POSCO Engineering & Construction Co., Ltd zajmie się budową krakowskiej ekospalarni. Kontrakt na realizację tej kluczowej dla Krakowa inwestycji infrastrukturalnej zostanie podpisany pod koniec października, po ostatecznej kontroli wyników przetargu.

„Mostostal Warszawa S.A., którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza w wyniku wyroku Sądu Okręgowego w Krakowie z 25 września br., nie dopełnił ustawowego obowiązku ponownego wniesienia wadium. W związku z tym, 9 października br. ten oferent został wykluczony z postępowania” – informuje Krakowski Holding Komunalny SA, odpowiedzialny za budowę ekospalarni. W komunikacie KHK zaznacza się także, że „pomimo iż Mostostal Warszawa zaakceptował wcześniej warunki umowy składając ofertę, a ponadto w ostatnich dniach września deklarował gotowość do jak najszybszego jej podpisania, w październiku uwarunkował wniesienie wadium i podpisanie umowy od dokonania zmian w treści umowy, co jest niedopuszczalne na gruncie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych i niekorzystne dla zamawiającego”.

W tej sytuacji dokonano wyboru oferty złożonej przez południowokoreańską firmę POSCO Engineering & Construction Co., Ltd. Zaproponowana w ofercie cena za realizację

inwestycji to 647 904 000,00 zł netto. Podpisanie umowy planowane jest na koniec października, po przeprowadzeniu ostatecznej kontroli przetargu.

Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów powinna się zakończyć w 1100 dni od podpisania umowy, a więc za około 3 lata. Projekt finansowany jest ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Dofinansowanie projektu z funduszy Unii Europejskich wynosi 371.728.052,96 zł.

Ekospalarnia będzie nowoczesnym i ekologicznym obiektem, który spełni restrykcyjne wymogi emisji zanieczyszczeń. Aktualne normy dotyczące czystości spalin są wielokrotnie ostrzejsze dla instalacji termicznego przekształcania odpadów niż dla instalacji energetycznych wykorzystujących paliwa kopalne. Dodatkowo produkcja energii elektrycznej i ciepłej ze spalania odpadów pozwala na uniknięcie emisji pochodzącej ze spalania paliw konwencjonalnych.

Wydajność krakowskiej ekospalarni przewidywana jest na 220 000 ton odpadów rocznie uzyskiwana na dwóch liniach technologicznych o wydajności 14,1 Mg/h każda. Technologia spalania oparta będzie na palenisku rusztowym. Moc elektryczna zakładu wyniesie ok. 8 MW, a moc cieplna ok. 35 MW. Odpady po procesie spalania zostaną zagospodarowane w instalacji waloryzacji żużla, Do spalania będą kierowane tzw. resztkowe odpady komunalne z terenów objętych selektywną zbiórką. (jan.machowski@um.krakow.pl)

O SENIORACH W MAGISTRACIE

Aktywność seniorów i solidarność międzypokoleniowa to główne tematy konferencji organizowanej w ramach projektu „Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji NLAO”, realizowanej wspólnie z miastami partnerskimi i europejską Siecią EUROCITIES. Partnerem projektu jest Urząd Miasta Krakowa. Konferencja rozpocznie się jutro (11 października, czwartek) o godz. 9.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Obrady zainauguruje Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.

Konferencja wpisuje się w obchody „Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej”. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną działania planowane i realizowane na poziomie europejskim, krajowym i lokalnym, poznamy także przykłady dobrych praktyk w tym zakresie.

Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji (EUROCITIES-NLAO) bada lokalne strategie i działania służące promowaniu aktywnej integracji. W poprzednich latach badania EUROCITIES-NLAO dotyczyły jakości usług społecznych, znaczenia lokalnych inicjatyw podejmowanych w obszarze ekonomii społecznej oraz aktywnej integracji młodzieży. Tegorocznym tematem są zmiany demograficzne i działania na rzecz seniorów.

Strategia Aktywnej Integracji UE ma na celu walkę z ubóstwem i wykluczeniem społecznym osób wyłączonych z rynku pracy poprzez połączenie trzech elementów:

- zasiłków dla osób o najniższych dochodach,
- ułatwiania dostępu do rynku pracy,
- dostępu do usług społecznych wysokiej jakości.

Sieć EUROCITIES-NLAO współpracuje z partnerami na poziomie krajowym i europejskim w identyfikowaniu trendów, dobrych praktyk, jak również lokalnych wyzwań. Ponadto, Lokalne Obserwatoria Aktywnej Integracji regularnie dostarczają informacje dotyczące spraw społecznych i swoich działań Forum Spraw Społecznych przy EUROCITIES.

Sieć EUROCITIES-NLAO ma trzy główne cele:

- Upowszechnianie wiedzy na temat strategii UE w zakresie Aktywnej Integracji: publikowane są elektroniczne biuletyny oraz redagowany jest serwis internetowy.
- Badania i analizy polityk: lokalne obserwatoria opracowują raporty dotyczące polityk Aktywnej Integracji realizowanych w poszczególnych miastach partnerskich, przedstawiające lokalne praktyki i wyzwania, przed jakimi stają poszczególne miasta.
- Wymiana wiedzy i doświadczeń: w celu promowania wzajemnego uczenia się, poszerzania wiedzy i wymiany doświadczeń lokalne obserwatoria (LAO) i EUROCITIES organizują spotkania i konferencje oraz wizyty studyjne w miastach partnerskich.

W projekcie – wspólnie z Krakowem - uczestniczą: Bolonia, Rotterdam, Sztokholm, Barcelona, Birmingham, Brno, Kopenhaga, Sztokholm, Lille-Roubaix, Sofia. Całość koordynuje Sieć EUROCITIES z Brukseli.

Informacja o projekcie NLAO-EUROCITIES - Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji na stronie www.eurocities-nlao.eu/.

Program jutrzejszej konferencji jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKÓW STOLICĄ EKONOMII SPOŁECZNEJ

Po siedmiu latach Kraków ponownie będzie gospodarzem Ogólnopolskich Spotkań Ekonomii Społecznej (OSES), które odbędą się w dniach 11-12 października.

Temat przewodni Konferencji „Miejsce i rola spółdzielczości w sektorze ekonomii społecznej” nabiera szczególnego wymiaru w Krakowie, gdzie powstała w 1876 r. pierwsza w Polsce spółdzielnia pracy: Drukarnia Związkowa. OSES rozpocznie się w Teatrze im. Juliusza Słowackiego, w którym przed laty odbył się spółdzielczy zjazd z okazji 100-lecia spółdzielczej Drukarni (1976 r.).

Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej to doroczne święto środowiska osób i instytucji związanych z przedsiębiorczością społeczną. Celem spotkań jest wymiana doświadczeń i pomysłów oraz dyskusja dotycząca przyszłości sektora ekonomii

społecznej. Pierwsze Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej odbyły się w Krakowie w 2005 r. W kolejnych latach odbywały się w Gdańsku, Warszawie, Poznaniu, Lublinie. Podczas dziewięciu sesji tematycznych uczestnicy obrad rozmawiać będą o wyzwaniach ekonomii społecznej, sposobach wspierania przedsiębiorstw społecznych oraz jej obecności w strategicznych dokumentach dotyczących rozwoju kraju. Omówione zostaną tematy związane z mierzaniem społecznej wartości dodanej przedsiębiorstw społecznych, związki przedsiębiorstw społecznych z nauką i biznesem oraz ofertą jaką stanowią dla młodego pokolenia. W pierwszym dniu konferencji odbędzie się Gala „Małopolskiego Lidera Przedsiębiorczości Społecznej” – wręczona zostanie nagroda na najlepiej działające przedsiębiorstwo społeczne w województwie małopolskim.

Wśród uczestników OSES są Władysław Kosiniak – Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej oraz Henryk Wujec, Doradca Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, eksperci i doradcy zajmujący się rozwojem ekonomii społecznej, ale również pracownicy podmiotów ekonomii społecznej. Patronat nad konferencją objęli Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa oraz Marek Sowa, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej organizowane są przez Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy w ramach projektu systemowego „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej”, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i wpisują się w obchody Międzynarodowego Roku Spółdzielczości (MRS) ogłoszonego przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Partnerami w organizacji tego przedsięwzięcia jest Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Stała Konferencja Ekonomii Społecznej, Fundacja Inicjatyw Społeczno – Ekonomicznych, Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju UNDP, Małopolska Szkoła Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego oraz Instytut Spraw Publicznych. Na poziomie regionalnym partnerem przedsięwzięcia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie.

Wszelkie informacje dostępne są na portalu www.ekonomiaspoleczna.pl
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

CZESKI ALKOHOL JUŻ W SPRZEDAŻY

Wczoraj (9 października) Główny Inspektor Sanitarny uchylił wydaną we wrześniu decyzję w sprawie zakazu sprzedaży wysokoprocentowego alkoholu pochodzącego z Czech. GIS podaje, że nie ma już zagrożenia zdrowia i życia spowodowanego legalnie produkowanym alkoholem w Republice Czeskiej. W okresie od 16 września 2012 r. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie skontrolował blisko 2200 obiektów na terenie miasta.

W uzasadnieniu decyzji Główny Inspektor Sanitarny podaje, że „Na podstawie policyjnego śledztwa oraz ustaleń organów kontrolnych Republiki Czeskiej ustalono źródło skażenia alkoholem metylowym. Służby Republiki Czeskiej wykluczyły możliwość

zafałszowania alkoholu u producentów prowadzących legalny eksport do Polski”.

Przypomnijmy, że w związku z przypadkami zatrucia alkoholem metylowym w Republice Czeskiej, 16 września Główny Inspektor Sanitarny wprowadził zakaz sprzedaży mocnych alkoholi (pow. 20%) pochodzących z tego kraju. Magistrat zadbał o to, by właściciele krakowskich sklepów wiedzieli o wprowadzonym zakazie. W tym celu prowadził akcję informacyjną – urzędnicy odwiedzali punkty sprzedaży, ponadto w siedzibach magistratu odwiedzanych przez przedsiębiorców oraz na stronie internetowej Urzędu (www.bip.krakow.pl) zamieszczono komunikat w tej sprawie. Do dużych sieci handlowych (hipermarkety, stacje benzynowe) Magistrat wysłał komunikat drogą mailową lub faksem. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

TRANSPORT I KOMUNIKACJA W MAŁOPOLSCE DO 2020 ROKU

Sprawną kolej, płynny przejazd samochodem z południa Polski na północ, współpraca z okolicznymi województwami to niektóre elementy planu rozwoju Województwa Małopolskiego do 2020 roku. Te i wiele innych zagadnień poruszone zostaną podczas Małopolskiej Konferencji Samorządowej „Transport i komunikacja w Małopolsce do 2020 roku – Szanse i Zagrożenia”, która odbędzie się 16 października w godzinach 11:30 – 14:30 w Auli Polskiej Akademii Umiejętności.

Jak zaznacza organizator konferencji - Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski Podstawowym - celem działań samorządów wszystkich poziomów powinno być wspieranie rozwoju infrastruktury drogowej i kolejowej w oparciu o fundusze Unii Europejskiej. Należy zintegrować oba systemy z komunikacją zbiorową w taki sposób, by maksymalnie zwiększyć dostępność transportową peryferyjnych regionów do kluczowych centrów regionalnych Małopolski.

Podczas otwartej konferencji „Transport i komunikacja w Małopolsce do 2020 roku – Szanse i Zagrożenia” głos zabiorą między innymi przedstawiciele Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Województwa Małopolskiego, Miasta Kraków, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz PKP.

Udział w konferencji jest bezpłatny, a więcej informacji na jej temat znaleźć można na stronie Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski www.sgpm.krakow.pl. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

TOROWISKO NA RUCZAJ CZASOWO WYŁĄCZONE

Od poniedziałku, 15 października na okres ok. 4 tygodni wyłączone z ruchu zostanie torowisko tramwajowe biegnące wzdłuż ul. Grota – Roweckiego (od skrzyżowania z ul. Kapelanka i Brożka do ul. Gronostajowej). Ma to związek

z finalizacją prac przy realizacji linii szybkiego tramwaju do pętli Czerwone Maki.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że od poniedziałku, 15 października na okres ok. 4 tygodni wyłączone z ruchu zostanie torowisko tramwajowe biegnące wzdłuż ul. Grota – Roweckiego (od skrzyżowania z ul. Kapelanka i Brożka do ul. Gronostajowej).

W związku z tym wprowadzone zostaną następujące zmiany w organizacji transportu zbiorowego w tamtym rejonie:

- **Linie 12 i 18** – na czas zamknięcia torowiska zostaną zawieszane.
- **Linia 15** – linia zostanie skierowana na trasę tymczasową Pleszów – Dworzec Główny – Dworzec Towarowy. W związku z powyższym zmieniona zostanie trasa tej linii od przystanku „Basztowa Lot” zostanie skierowana w ul. Długą do Dworca Towarowego. W związku z powyższym zawieszeniu ulegną przystanki pn.: „Teatr Bagatela”, „Uniwersytet Jagielloński”, „Cracovia”, „Oleandry”, „Park Jordana n/ż”, „Reymana n/ż”, „Cichy Kącik”. Na zmienionej trasie zostaną uruchomione przystanki pn.: „Pędzichów”, „Nowy Kleparz”, „Dworzec Towarowy”. Zmianie ulegnie lokalizacja przystanku „Basztowa Lot” w kierunku Pleszowa z ul. Dunajewskiego na ul. Długą.
- **Linia 72** – zostanie uruchomiona tymczasowa linia zastępcza (za linię 12) na trasie Łagiewniki – Rondo Grunwaldzkie – Starowiślna – Westerplatte – Dworzec Główny – Basztowa – Dunajewskiego – Straszewskiego – Piłsudskiego – Cichy Kącik.
- **Linia 714** – zostanie skierowana (wydłużona) z przystanku „Ruczaj I” do pętli autobusowej w Łagiewnikach ulicami Grota - Roweckiego i Brożka (w obu kierunkach). W związku z powyższym linia będzie się zatrzymywać na przystankach pn.: „Ruczaj I” (para przystanków zlokalizowana na ul. Grota - Roweckiego), „Kampus UJ”, „Grota - Roweckiego”, „Borsucza” oraz „Łagiewniki” (przystanek końcowo/początkowy). W dni robocze i soboty do obsługi linii zostaną skierowane autobusy wielkopojemne. Autobus będzie kursował z częstotliwością 6 minut w godzinach szczytu i 8 – 10 minut poza godzinami szczytu.

Zasady zachowania biletów okresowych i zwykłych:

- dla linii 15 bilety okresowe zachowują ważność na trasie stałej oraz zmienionej tej linii,
- w przypadku zawieszonych linii tramwajowe nr: 12, 18 bilety zachowują ważność we wszystkich pojazdach innych linii na stałej trasie linii zawieszonych, a także na trasie autobusowej linii zastępczej nr 714,
- w przypadku linii zastępczych lub tymczasowych, uruchamianych na czas zmian, podczas korzystania z przejazdu łączonego [linia podstawowa + linia tymczasowa (zastępcza)], bilet jednoprzejazdowy skasowany w pojeździe jednej z tych linii zachowuje

ważność w pojeździe drugiej linii, jak również w pojazdach linii, których trasy pokrywają się z trasą linii zastępczej - przez 60 minut od chwili skasowania. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

9:30 – Inauguracja Ogólnopolskich Spotkań Ekonomii Społecznej (OSES), Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

9:30 – Konferencja w ramach projektu „Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji NLAO”, realizowanego wspólnie z miastami partnerskimi i europejską Siecią EUROCITIES, w związku z "Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

14:30 - Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala Portretowa

18:00 – Wernisaż wystawy *Jubileusz 200. rocznicy urodzin Józefa Ignacego Kraszewskiego i 133. rocznica powstania Muzeum Narodowego w Krakowie w 1879 roku*, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji